
 

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333, 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 – Malá Strana, 
zastoupen: Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou, 
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 60039011/0710 
kontaktní osoba pro věci technické: Ing. Miroslav Indra, vedoucí odboru správy a obnovy pam. objektu 
Invalidovna Praha 
(dále jen „NPÚ“) 
 
a 
 
Iniciativa pro Invalidovnu z. s. 
spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 71528 
se sídlem: Na poříčí 1045/22, Nové Město – Praha 1, 110 00 
IČ: 07959290 
zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „uživatel“) 
 

jako smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
smlouvu o výpůjčce nemovité věci (o bezúplatném užívání): 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. NPÚ je příslušný hospodařit s následujícím majetkem státu (jedná se o areál národní kulturní památky 
Invalidovna, dále jen „areál NKP Invalidovna“): 

a) pozemkem parc. č. 695, 

b) budovou č.p. 24, která je součástí pozemku parc. č. 695, 

c) pozemkem par. č. 696,    

vše v katastrálním území Karlín, obec Praha, okres hl. m. Praha, zapsáno na  listu vlastnictví č. 3748, 
vedeném Katastrálním úřadem pro hl. m. Prahu, Katastrální pracoviště Praha.  

2. Součástí  nemovitostí  uvedených  v předchozím  odstavci  jsou  prostory  a  pozemek  parc.  č.  696 
vyznačené v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „předmět užívání“). NPÚ si vyhrazuje právo, v průběhu 
doby trvání výpůjčky, vyčlenit z předmětu užívání část pozemku parc. č. 696 pro  Infocentrum. O této 
skutečnosti bude informovat uživatele nejméně 30 dní před schválením této skutečnosti. 

3. NPÚ prohlašuje, že svěřením předmětu užívání do užívání uživatele bude dosaženo účelnějšího nebo 
hospodárnějšího  využití  věci  při  zachování  hlavního  účelu,  ke  kterému  NPÚ  slouží.  S ohledem  na 
povahu  předmětu  užívání  nebyl  předmět  užívání  nabízen  organizačním  složkám  a  ostatním  státním 
organizacím. 

4. Smluvní strany se dohodly v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů, 
a  to  zejména  zákona  č.  89/2012  Sb.,  občanský  zákoník,  ve  znění  pozdějších  předpisů  a zákona  č. 
219/2000 Sb., o majetku České republiky a  jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ZMS), na této smlouvě.  

 

Článek II. 
Předmět užívání 

1. NPÚ  přenechává  bezplatně  uživateli  v souladu  s touto  smlouvou  a  obecně  závaznými  právními 
předpisy k dočasnému užívání předmět užívání a uživatel předmět užívání v souladu s touto smlouvou 
a obecně závaznými právními předpisy podle této smlouvy přijímá do užívání.  

2. Spolu s předmětem užívání neposkytuje NPÚ uživateli oprávnění užívat žádné movité věci. 

3. Předmět  užívání  se uživateli  svěřuje  k užívání bezplatně  za podmínek  stanovených  v ust.  §  27  ZMS. 
Uživatel prohlašuje, že  je osobou,  jejímž hlavním účelem není podnikání ve  smyslu ust. § 27 odst. 3 
ZMS, a že splňuje další podmínky zde uvedené. 



 
 

  strana 2 (celkem 6)  v1 

 
 
 

Článek III. 
Účel užívání 

1. Předmět  užívání  bude  uživatelem  užíván  výlučně  k  následujícímu  účelu  a  činnostem: 
pro kulturní a společensko‐ sociální účely, přičemž toto užívání bude spočívat ve vytváření podmínek 
pro  podporu  revitalizace  areálu  NKP  Invalidovna  a  jeho  kulturního,  sociálního  a  komunitního 
znovuoživení. Poskytování obecně prospěšné činnosti v oblasti kultury, umění a vzdělávání a spojené 
s rozvojem  občanské  společnosti.  S těmito  činnostmi  bude  souviset  realizace  uměleckých  a 
komunitních  setkání,  multidisciplinárních  uměleckých  residencí,  výstav,  festivalů,  představení, 
happeningů, workshopů, dílen, platforem  setkávání, konferencí a  seminářů v předmětu užívání, a  to 
v souladu se stanovami uživatele, které tvoří Přílohu č. 4 ‐ Stanovy uživatele, této smlouvy.   

2. Uživatel není oprávněn užívat předmět užívání k výdělečným činnostem, ledaže se jedná o doplňkovou 
hospodářskou  činnost  odpovídající  charakteru  předmětu  užívání  a  za  odpovídající  úplatu  s tím,  že 
veškeré  příjmy  je  povinen  uživatel  uplatnit  pouze  pro  své  nekomerční  aktivity  (hlavní  spolkovou 
činnost), a to v souladu se stanovami uživatele. 

3. Uživatel  je  povinen  na  výzvu  poskytnout  NPÚ  veškerou  nezbytnou  součinnost  za  účelem  kontroly 
dodržování předchozích odstavců  tohoto  článku  (zejm. umožnit mu přístup do předmětu užívání dle 
této smlouvy, předložit mu relevantní doklady ze svého účetnictví apod.) 

4. Za  porušení  povinnosti  uvedené  v odst.  1,  2  a  3  tohoto  článku  je  uživatel  povinen  zaplatit  smluvní 
pokutu ve výši 50.000,‐ Kč za každý takovýto případ. 

5. Uživatel prohlašuje,  že  je mu  stav předmětu užívání  znám a v takovémto  stavu  jej k užívání přijímá. 
Uživatel výslovně prohlašuje,  že  je mu  známo,  že prostory  jsou omezeně vybaveny  (elektřina, voda, 
odpady), není zde funkční WC a nejsou plně funkční okna a dveře do místností. 

6. Uživatel a NPÚ se dohodli, že zásadně nejpozději do 3. 5. 2019, tedy před započetím užívání předmětu 
užívání  uživatelem  v plném  rozsahu,  provedou  opravy  a  stavební  či  jiné  úpravy  předmětu  užívání, 
jejichž  soupis  je  uveden  v Příloze č. 3,  která  tvoří  nedílnou  součást  této  smlouvy.  Příloha  č.  3  dále 
určuje,  která  ze  smluvních  stran  zajistí  jednotlivé  opravy  a  úpravy  a  v jakém  termínu  a  která  ze 
smluvních stran je hradí.  

 
Článek IV. 

Přenechání předmětu užívání třetí osobě 
1. Bez předchozího písemného  souhlasu NPÚ  a Ministerstva  kultury není uživatel oprávněn přenechat 

předmět  užívání  ani  jeho  část  do  užívání  třetí  osobě.  Smluvní  strany  si  ujednaly,  že  za  přenechání 
předmětu užívání či jeho části do užívání třetí osobě se nepovažuje zejména: 

‐pokud  uživatel  v součinnosti  s  třetí  osobou  uspořádá  v předmětu  užívání  či  jeho  části  festival, 
představení, happening, workshop, setkání, konferenci, semináře nebo podobnou akci, nebo 

‐pokud se na pořádání akcí a aktivit v předmětu užívání bude s uživatelem spolupodílet třetí osoba. 

2. NPÚ se zavazuje žádost uživatele o souhlas vyřídit nejpozději do 14 pracovních dní od jejího doručení. 
NPÚ nesmí  souhlas bezdůvodně odepřít. Pokud NPÚ  souhlas udělí,  zavazuje  se poskytnout uživateli 
veškerou součinnost a pomoc při získávání souhlasu Ministerstva kultury. 

3. Za porušení povinnosti uvedené v odst. 1 tohoto článku, je uživatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 50.000,‐ Kč za každý takovýto případ.  

 
Článek V. 

Stavební a jiné úpravy 
1. Veškeré další opravy či stavební a jiné úpravy (nad rámec oprav a stavebních či jiných úprav uvedených 

v Příloze č. 3 podle odst. 6 článku III. této smlouvy), které bude uživatel na předmětu užívání provádět 
na vlastní přání, hradí uživatel. Uživatel  je povinen veškeré stavební  či  jiné úpravy předmětu užívání 
písemně oznámit NPÚ a vyžádat si předem jeho písemný souhlas s jejich provedením. Uživatel je dále 



 
 

  strana 3 (celkem 6)  v1 

povinen před  započetím  stavebních  úprav  vyžadujících ohlášení  nebo povolení  ve  smyslu  zákona  č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním  řádu  (stavební zákon), v platném znění a vyžádat si 
patřičná povolení nebo  takovou  činnost ohlásit orgánu určenému  tímto předpisem  či  jiným platným 
právním předpisem (zejm. zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči). 

2. Uživatel je povinen udržovat řádný vzhled předmětu užívání. 

3. Zaměstnanci  NPÚ mají  právo  jednou měsíčně,  každého  dvacátého  dne  v měsíci  si  předmět  užívání 
prohlédnout a přesvědčit se o stavu, v jakém se nachází. Uživatel se zavazuje tuto prohlídku předmětu 
užívání zaměstnancům NPÚ umožnit a poskytnout jim veškerou nezbytnou součinnost. 

4. Předchozí písemný  souhlas NPÚ  je  zapotřebí  rovněž pro umístění  jakékoliv  reklamy  či  informačního 
zařízení (informačního štítu tabulky a podobně). 

5. Uživatel se zavazuje neprovádět jakékoliv zásahy do omítek a zdiva (včetně opírání předmětů o zdivo a 
vzpírání mezi zdmi), nátěry a přemísťování mobiliáře a příslušenství předmětu užívání bez předchozího 
písemného  souhlasu  NPÚ.  Rovněž  nebude  zasahovat  do  míst  s  potencionálním  výskytem 
archeologických nálezů, tj. do terénu, pod podlahy nebo zásypů kleneb. 

6. Uživatel je povinen po skončení smluvního vztahu odevzdat předmět užívání v takovém stavu, v jakém 
mu byl předán při  zohlednění obvyklého opotřebení při  řádném užívání  a odstranit  veškeré  změny, 
úpravy a reklamu či informační zařízení. Dohodnou‐li se smluvní strany, že změny a úpravy provedené 
na předmětu užívání mohou být ponechány, nemá uživatel nárok na  jakékoliv  vypořádání  z důvodů 
možného zhodnocení předmětu užívání. 

 
Článek VI. 

Práva a povinnosti NPÚ 
1. NPÚ  je  povinen  zajistit  řádný  a  nerušený  výkon  užívacích  práv  uživatele  po  celou  dobu  trvání 

smluvního vztahu, aby bylo možno dosáhnout účelu užívání uvedeného v čl.  III,  této smlouvy s limity 
s ohledem na stav předmětu užívání, se kterým byl uživatel před podpisem smlouvy řádně seznámen.  

2. NPÚ  a  jím  pověření  zaměstnanci  jsou  oprávněni  vstoupit  do  předmětu  užívání  a  to  v době,  kdy  se 
v těchto prostorách nachází  jakýkoliv pracovník uživatele, a  to zejména za účelem provádění údržby, 
nutných oprav  či provádění kontroly elektrického, plynového, vodovodního a dalšího vedení. Není‐li 
možné  do  prostor  vstoupit,  vyzve NPÚ  uživatele  ke  zpřístupnění  předmětu  užívání  a  poskytne mu 
k tomu  přiměřenou  lhůtu.  Po  uplynutí  lhůty  může  NPÚ  do  předmětu  užívání  vstoupit  a  provést 
zamýšlené činnosti. 

3. NPÚ a  jím pověření  zaměstnanci  jsou oprávněni vstoupit do předmětu užívání  i v případech, kdy  to 
vyžaduje  náhle  vzniklý  havarijní  stav  či  jiná  podobná  skutečnost.  O  tomto  musí  NPÚ  uživatele 
neprodleně  uvědomit  ihned  po  takovémto  vstupu  do  předmětu  užívání,  jestliže  nebylo  možno 
uživatele informovat předem. 

4. Rovněž  v  případě,  že  NPÚ  bude  požádán  o  provedení  drobných  úprav  na  předmětu  užívání,  je 
oprávněn tyto úpravy provést i bez přítomnosti zaměstnance uživatele, jestliže nemá možnost provést 
tuto opravu v jiném čase a na tuto skutečnost NPÚ upozorní. 

5. Uživatel bere na vědomí, že NPÚ bude mít v držení náhradní klíče k užívaným prostorům a uživatel není 
oprávněný provést bez písemného  souhlasu NPÚ výměnu  zámků. Všechny předané klíče, případně  i 
jejich kopie, odevzdá uživatel zpět NPÚ při předání předmětu užívání po skončení výpůjčky bez nároku 
na  náhradu  nákladů  spojených  s jejich  pořízením.  Vytváření  kopií  klíčů  může  uživatel  pouze  s 
písemným svolením NPÚ. 

6. NPÚ vypracuje ve spolupráci s nájemcem Provozní  řád pro předmětu užívání,  jehož obsahem budou 
pravidla BOZP prostoru, povolená  kapacit objektu  ve  správě NPÚ.  Tento Provozní  řád  schvalují obě 
smluvní  strany. Oboustranně  schválený Provozní  řád bude  tvořit,  jako Příloha  č. 2, nedílnou  součást 
této smlouvy. 

 

 
 



 
 

  strana 4 (celkem 6)  v1 

 
 

Článek VII. 
Práva a povinnosti uživatele 

1. NPÚ  je povinen umožnit uživateli  výkon  jeho práv  vyplývajících  z této  smlouvy  a obecně  závazných 
předpisů. 

2. Uživatel je povinen na svůj náklad provádět běžnou údržbu předmětu užívání. Mezi běžnou údržbu se 
řadí například: úklid předmětu užívání, údržba zahrady včetně sekání trávníku a odklízení  listí. Dále je 
uživatel povinen nést všechny obvyklé náklady spojené s užíváním předmětu užívání  (např. spotřeba 
energií,  náklady  na  likvidaci  odpadu).  V  souvislosti  s  výpůjčkou  poskytuje NPÚ  uživateli  pouze  tyto 
služby (dále jen „služby“): 

a) dodávky el. energie – technická omezení při odběru el. energie jsou uvedena v Provozním řádu, 
který  tvoří  Přílohu  č.  2  této  smlouvy,  a  el.  energie  bude  uživatelem  hrazena  dle  skutečného 
odběru podle podružných elektroměrů, přičemž  skutečný odběr uživatele bude  vždy násoben 
vyšší  sazbou  dle  tarifu  NPÚ  od  poskytovatele  el.  energie;  sazba  je  stanovena  na  4,20  Kč  za 
odebranou kWh; 

b) dodávky vody  ‐ bude uživatelem hrazena dle skutečného odběru podle podružných vodoměrů 
v každém patře; sazba je stanovena na 100,‐ Kč za 1 m3 vodného a stočného; 

úhrada za služby  je splatná na základě daňového dokladu‐faktury vystavené NPÚ za každý kalendářní 
měsíc se splatností 21 dnů ode dne doručení. 

3. Uživatel  je  povinen  oznámit  bez  zbytečného  odkladu NPÚ  potřebu  oprav,  které má NPÚ  provést  a 
umožnit  provedení  těchto  i  jiných  nezbytných  oprav;  jinak  uživatel  odpovídá  za  škodu,  která 
nesplněním povinnosti NPÚ vznikla. 

4. Uživatel bere na vědomí, že předmět užívání je součástí památkově chráněného objektu a zavazuje se 
dodržovat  všechny  obecně  závazné  právní  předpisy,  zejména  předpisy  na  úseku  památkové  péče, 
bezpečnostní  a  protipožární  předpisy.  Uživatel  je  povinen  počínat  si  v předmětu  užívání  tak,  aby 
nezavdal svým jednáním příčinu ke vzniku požáru nebo jiné živelní události. NPÚ je povinen poskytnout 
uživateli  nezbytnou  součinnost  a  všechny  informace  o  stavu  předmětu  užívání  potřebné  ke  splnění 
povinností uživatele uvedených v předchozích větách tohoto odstavce 4. 

5. Uživatel  v předmětu  užívání  zajišťuje  bezpečnost  a  ochranu  zdraví  svých  zaměstnanců  při  práci  s 
ohledem  na  rizika možného  ohrožení  jejich  života  a  zdraví,  která  se  týkají  výkonu  práce  (dále  jen 
„rizika“),  jakož  i bezpečnost dalších osob v předmětu užívání  se nacházejících, a požární ochranu ve 
smyslu  obecně  závazných  předpisů  a  je  odpovědný  za  dodržování  ustanovení  těchto  předpisů  a  za 
škody, které vzniknou jeho činností, nebo v souvislosti s touto činností. Uživatel je povinen informovat 
NPÚ o rizicích a opatřeních přijatých k ochraně před jejich působením. 

6. NPÚ má právo provádět kontrolu zabezpečování bezpečnosti práce a protipožární ochrany. Uživatel je 
povinen být při kontrolách součinný. 

7. Uživatel  se  zavazuje  během  užívání  předmětu  této  smlouvy  dodržovat  organizační  a bezpečnostní 
pokyny  odpovědných  zaměstnanců  NPÚ.  Pokud  v důsledku  plnění  takových  organizačních  nebo 
bezpečnostních pokynů uživatelem vznikne škoda, odpovídá za vzniklou škodu NPÚ  a nikoliv uživatel. 

8. Uživatel si bude s ohledem na technická omezení a nebezpečné vlastnosti předmětu užívání, na které 
jej NPÚ výslovně písemně upozornil, počínat tak, aby nedošlo ke škodě na majetku NPÚ, na majetku a 
zdraví  dalších  osob. NPÚ  je  povinen  písemně  upozornit  uživatele  na  všechna  technická  omezení  a 
nebezpečné vlastnosti předmětu užívání, které nejsou  zjevné.  Jakékoliv  závady nebo  škodní události 
bude uživatel neprodleně hlásit NPÚ. 

9. Uživatel odpovídá za všechny osoby, kterým umožní přístup do užívaných prostor. Uživatel odpovídá za 
škodu, které tyto osoby způsobí.  

10. Uživatel se zavazuje dodržovat a zajistit, že v užívaných prostorách nebude používán otevřený oheň a 
nebude zde kouřeno (s výjimkou k tomu vyhrazených míst, které určí NPÚ).  



 
 

  strana 5 (celkem 6)  v1 

11. V případě  veřejného provozování autorských děl  (živě nebo  z nosičů) uživatelem  je uživatel povinen 
uzavřít s příslušným správcem autorských práv smlouvu o užití díla (licenční smlouvu) a uhradit tomuto 
správci autorských práv poplatky dle platných sazebníků příslušného správce. 

12. NPÚ neodpovídá za  škody na majetku vneseném uživatelem do předmětu užívání a ani za  škody na 
majetku vneseném do předmětu užívání jinými osobami se souhlasem uživatele. 

13. NPÚ neodpovídá za bezpečnost, zdraví a majetek osob, které se zdržují v předmětu užívání, a ani za 
škody osobám vzniklé při provozování činnosti uvedené v čl. III, této smlouvy. 

14. NPÚ neodpovídá za škody způsobené uživateli v důsledku živelní události. 

15. Uživatel bere na vědomí, že v areálu NKP Invalidovna je instalován kamerový systém a dochází tak ke 
zpracování osobních údajů osob, které vstupují do monitorovaného prostoru. NPÚ při jejich zpracování 
postupuje dle platných právních předpisů.   

16. Uživatel je povinen jím prováděné činnosti koordinovat s akcemi, které NPÚ v areálu NKP Invalidovna 
pořádá  a  na  které  NPÚ  uživatele minimálně  deset  dní  předem  upozorní.  Současně  si  budou  obě 
smluvní  strany  průběžně  (minimálně  jednou  měsíčně)  předávat  aktualizovaný  harmonogram  jimi 
plánovaných akcí. 

17. Uživatel se současně touto smlouvou zavazuje organizačně se spolupodílet na minimálně třech akcích 
pořádaných NPÚ po dobu trvání této smlouvy, a to tak, že v přímé spolupráci s NPÚ zajistí doplňkový 
program odpovídající své činnosti (např. dětské dílny, divadlo).  

 

Článek VIII. 
Doba užívání a ukončení užívání 

1. Tato  smlouva  se  uzavírá  na  dobu  určitou,  a  to  ode  dne  účinnosti,  tj.  ode  dne  jejího  uveřejnění 
v registru smluv, do 31. 12. 2019 s tím, že obě strany berou na vědomí, že užívání předmětu užívání 
v plném rozsahu bude uživateli umožněno až od 3. 5. 2019, jelikož do tohoto data v předmětu užívání 
částečně probíhá  filmování. Před  tímto datem  tak může v předmětu užívání uživatel provádět  zejm. 
přípravné práce pro svou činnost tak, aby nebylo narušováno probíhající filmování. 

2. Uživatel  je  oprávněn  předčasně  vrátit  předmět  užívání  NPÚ  a  NPÚ  je  oprávněn  domáhat  se 
předčasného vrácení předmětu užívání v případech a za podmínek stanovených v občanském zákoníku.  

3. Každá ze smluvních stran může smlouvu vypovědět  i bez udání důvodů s výpovědní  lhůtou  třicet dní 
počínající  běžet  prvního  dne  po  doručení  písemné  výpovědi.  Pokud  smlouvu  vypoví  NPÚ,  nahradí 
uživateli  1/8  nákladů,  vynaložených  uživatelem na  zhodnocení  předmětu užívání,  za  každý měsíc, o 
který byla doba užívání, ujednaná v odstavci 1 tohoto článku smlouvy, výpovědí zkrácena (vynaložené 
náklady musí být řádně doloženy příslušnými daňovými doklady). 

4. NPÚ je oprávněn od smlouvy písemně odstoupit v těchto případech: 

a) jestliže  uživatel  užívá  předmět  užívání  k jinému  než  sjednanému  účelu,  opakovaně 
neposkytuje  NPÚ  součinnost  při  kontrole  dodržování  této  smlouvy,  nebo  nedodržuje 
závazné podmínky stanovené pro užívání předmětu užívání, 

b) jestliže uživatel podstatným způsobem poruší své povinnosti dle této smlouvy, 
c) pokud přestanou být plněny podmínky dle čl. I této smlouvy. 

5. Užívání zaniká dnem následujícím po doručení písemného odstoupení uživateli.  

6. Uživatel  je povinen předmět užívání  vyklidit  a předat nejpozději do  15 dnů od ukončení  smluvního 
vztahu. V případě prodlení se splněním povinnosti vyklidit a předat předmět užívání nebo  jeho  část, 
uhradí uživatel smluvní pokutu ve výši 1.000,‐ Kč za každý den prodlení se splněním této povinnosti a 
to bez ohledu na jeho zavinění.  

7. O předání předmětu užívání,  jakož  i o  jeho vrácení bude sepsán písemný protokol potvrzený podpisy 
obou  smluvních  stran.  Součástí  protokolu  bude  pasportizace  každé  předávané  místnosti  a  části 
objektu, kde bude detailně popsán její stav při předání a provedeno nafocení.  

8. Pokud  se po  skončení  trvání  smlouvy nacházejí v předmětu užívání  jakékoli věci, které do předmětu 
užívání  vnesl uživatel,  a uživatel  je neodstraní  ani na  základě písemné  výzvy NPÚ platí,  že tyto  věci 



 
 

  strana 6 (celkem 6)  v1 

jejich  původní  vlastník  zjevně  opustil  a NPÚ  s nimi může  naložit  podle  svého  uvážení; může  si je  i 
přivlastnit, či je zlikvidovat na náklady uživatele. 

9.  Smluvní strany mezi sebou vylučují automatické prodloužení doby výpůjčky. 

10. Smluvní  strany  shodně  konstatují,  že  v případě  oboustranné  spokojenosti  při  plnění  této  smlouvy 
zahájí nejpozději do 1. prosince 2019 jednání o prodloužení smlouvy za obdobných podmínek na další 
kalendářní rok 2020. NPÚ přednostně zváží prodloužení smlouvy s uživatelem před uzavřením smlouvy 
za srovnatelných podmínek s jinou osobou. 

 

Článek IX. 
Ustanovení přechodná a závěrečná    

1. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 21 dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé 
smluvní  straně. Uhrazením  smluvní  pokuty  není  dotčen  nárok  na  náhradu  škody. Nárok  na  úhradu 
smluvní pokuty ani škody není nikterak dotčen odstoupením od smlouvy. 

2. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění,  se  neužijí  a  úprava  délky  promlčecích  lhůt  se  bude  řídit  ustanovením  §  629  a  následující 
občanského zákoníku. 

3. Tato  smlouva  byla  sepsána  ve  dvou  vyhotoveních.  Každá  ze  smluvních  stran  obdržela  po  jednom 
totožném vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
dle zákona  č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), její uveřejnění zajistí NPÚ. Smluvní strany berou na 
vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů. 

5. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit  jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů. 

6. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.  
7. Smluvní  strany prohlašují,  že  tuto  smlouvu uzavřely podle  své pravé a  svobodné vůle prosté omylů, 

nikoliv v  tísni a že vzájemné plnění dle  této  smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva  je pro obě 
smluvní strany určitá a srozumitelná. 

8. Informace  k ochraně  osobních  údajů  jsou  ze  strany  NPÚ  uveřejněny  na  webových  stránkách       
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“. 

9. Nedílnou součást této smlouvy tvoří: 
Příloha č. 1 ‐ Plánky s vyznačením předmětu užívání 
Příloha č. 2 ‐ Provozní řád 
Příloha č. 3 ‐ Seznam úprav a oprav provedených před předáním objektu k užívání 
Příloha č. 4 ‐ Stanovy uživatele 
Příloha č. 5 ‐ Výměna rizik 

  
 
 
 

V Praze, dne 30. dubna 2019 
 
 
 

………………………………………….. 
(podpis NPÚ) 
/razítko/ 

V Praze, dne 2. května 2019 
 
 
 

………………………………………….. 
(podpisy uživatel – předsedkyně a 

místopředseda) 
/razítko/ 

 







Příloha č. 2 ‐ Provozní řád objektu – Invalidovna západní křídlo. 
 
 
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333, 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 – Malá Strana, 
zastoupen: Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou, 
ve věcech provozních zastupuje: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  
tel.: xxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „NPÚ“) 
a 
Iniciativa pro Invalidovnu z.s.,  
sídlo: Na poříčí 1045/22, Nové Město, 110 00 Praha 1  
IČ: 07959290 
Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze v oddílu L, vložce L71528 
zastoupená k jednání: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
výkonné zastoupení v místě činnosti: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, koordinátor a produkční 
(dále jen „uživatel“) 
 
 
1. Základní ustanovení: 
Národní památkový ústav „NPÚ“ a Iniciativa pro Invalidovnu z.s. „uživatel“ schvalují tento provozní 
řád části objektu – Invalidovna západní křídlo. 
Uživatelem vymezené části objektu Invalidovna je Iniciativa pro Invalidovnu z.s.  
Část objektu je možno využívat po vzájemné dohodě pouze ke kulturním, uměleckým, prezentačním 
a společenským účelům. 
Uživatel je povinen dodržovat dohodnuté způsoby použití objektu a po celou dobu dbát na 
dodržování bezpečnostních předpisů, předpisů o požární ochraně a předpisů o ochraně svěřeného 
majetku. Je povinen respektovat ustanovení tohoto provozního řádu a akceptovat doporučení NPÚ. 
 
 
2. Přístup do budovy: 
Hlavní přístup do této části budovy je zajištěn přes bránu zahrady přilehlé k západnímu křídlu objektu 
a dveřmi v pravé části západního křídla budovy.  
Vstup do západního křídla budovy z nádvoří objektu je možné zajistit pouze po předchozí domluvě s 
NPÚ. 
Vstup ze západního křídla budovy na nádvoří objektu je možné zajistit pouze po předchozí domluvě s 
NPÚ. 
 
 
3. Pohyb zaměstnanců, návštěvníků a veřejnosti v budově: 
Maximální počet osob zdržujících se ve vyčleněné části objektu je 250 a 1500 osob při pořádání akcí 
s využitím nádvoří objektu. 
K pohybu po budově slouží chodby a schodiště. Partneři uživatele (aktéři využívající jednotlivé 
místnosti jako studia atd.) jsou oprávněni zdržovat se pouze v prostorách vymezených uživatelem, na 
chodbách a schodištích, nebo ve společných prostorách západního křídla Invalidovny a ve vyčleněné 
části zahrady přiléhající k západnímu křídlu objektu. 
 
 
 
 



4. Zajištění ochrany národní kulturní památky: 
Invalidovna je národní kulturní památka a je nutné v tomto objektu dodržet zvláštní režimy 
zacházení, zejména: 
Nejsou povoleny žádné úpravy zdí, podlah, stropů, zábradlí, konstrukčních prvků, oken a dveří, a je 
nutné zabránit jejich nevratnému poškození a znečištění.  
Pokud bude potřeba dočasně vysadit dveře, je nutné to konzultovat s NPÚ a uskladnit je tak, aby 
nedošlo k jejich poškození. Okna se nesmějí vysazovat. Při manipulaci s dveřmi a okny je nutné 
postupovat opatrně a brát ohled na jejich stav.  
 
 
5. Zabezpečení budovy: 
Prostor zahrady a nádvoří bude monitorován kamerami se záznamem instalovanými NPÚ a vnitřní 
prostor západního křídla, zejména vstup do západního křídla objektu, může být monitorován 
kamerou uživatele.  
Režimy provoz západního křídla objektu:  
a) otevřeno pro veřejnost ‐ na místě jsou osoby zodpovědné za bezpečnost určené NPÚ a 
provozovatelem, jejich počet je úměrný počtu návštěvníků,   
b) přítomnost partnerů a tvůrčích skupin v budově ‐ budova je pro veřejnost uzavřená a na provoz 
dohlíží koordinátor určený uživatelem, který zajišťuje zamykání, dodržování provozního řádu a 
bezpečnosti, 
c) kompletně zavřeno ‐ v části budovy se nikdo nenachází, za uzamčení a pravidelný dozor je 
odpovědný uživatel. 
Uživatel odpovídá po ukončení akcí a opuštění budovy za řádné uzavření užívaných prostor (dveře, 
okna), vypnutí světel a elektrických spotřebičů, zastavení vody a zamezení možnosti vzniku škod z 
nedbalosti. Kontrolu provede za uživatele koordinátor a produkční, nebo jím pověřená osoba. 
 
 
6. Dodržování bezpečnosti v budově: 
Do objektu je zakázáno vnášet střelné zbraně. 
Do objektu mohou vstupovat se střelnými zbraněmi pouze příslušníci ozbrojených sil, ozbrojených 
bezpečnostních sborů, městské policie a zaměstnanci bezpečnostních agentur v souvislosti s 
výkonem svého zaměstnání. V případě, že to povaha zásahu v objektu umožňuje, ohlásí tyto osoby 
svou přítomnost se střelnou zbraní zaměstnanci ostrahy. 
Do objektu je zakázáno vnášet toxické, těkavé, hořlavé a výbušné látky a jiné nebezpečné chemické či 
radioaktivní látky, které by mohly ohrozit zdraví osob nebo majetek.  
V celém objektu je zakázáno kouřit a manipulovat s otevřeným ohněm v jakékoliv podobě. 
Pro kouření bude vyčleněn prostor mimo budovu v prostoru zahrady. 
Tlakové láhve je možno používat pouze v souladu s vyhláškou č. 48/1982 Sb. 
 
 
7. Úklid a závady: 
Úklid prostorů a údržba přilehlé zahrady je v režii uživatele. Uživatel bude průběžně pronajaté 
prostory udržovat uklizené. Zjištěné závady a nefunkčnost zařízení, nebo zjištěné či způsobené škody, 
je nutno ihned hlásit NPÚ. 
Uživatel bude udržovat zahradu včetně sekání trávy a odklízení listí. 
 
 
 
 
 
 
 



8. Důležitá tel. čísla:  
150 Hasičský záchranný sbor ČR 
155 Zdravotnická záchranná služba 
158 Policie ČR 
 
 
 
 

V           , dne            

 

 

………………………………………….. 

(podpis NPÚ) 

/razítko/ 

V           , dne            

 

 

………………………………………….. 

(podpisy uživatel – předsedkyně a 

místopředseda) 

/razítko/ 

 
 



Příloha č. 3 ‐ Seznam úprav a oprav provedených před předáním 
objektu k užívání 
 
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333, 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 – Malá Strana, 
zastoupen: Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou, 
ve věcech provozních zastupuje: xxxxxxxxx,  
tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „NPÚ“) 
a 
Iniciativa pro Invalidovnu z.s.,  
sídlo: Na poříčí 1045/22, Nové Město, 110 00 Praha 1  
IČ: 07959290 
Zapsán ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze v oddílu L, vložce L71528 
zastoupená k jednání: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
výkonné zastoupení v místě činnostixxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „uživatel“) 

 
 
NPÚ: 

‐ zajistí oddělení části objektu užívané uživatelem v přízemí a 1. podlaží v křížení severního a 
západního křídla a v přízemí křížení západního a jižního křídla 

‐ zajistí přípojná místa k odběru pitné vody v přízemí a 1. podlaží západního křídla včetně 
připojení na kanalizaci 

‐ společně s uživatelem zajistí oddělení prostor v 1. podlaží křížení západního a jižního křídla 
objektu 

‐ zajistí průchody do předem určených prostor, které nebude uživatel používat 
‐ zajistí doplnění zábradlí na schodišti v pronajatém prostoru 
‐ zajistí odstranění zakrytí okna na konci západního křídla v jeho prodloužené části 
‐ zajistí uzamčení vstupu na půdu ze západního křídla objektu 
‐ zajistí zprovoznění uzamykatelného vstupu do západního křídla objektu z nádvoří objektu 
‐ provede základní úklid a vyklizení pronajatých prostor objektu 

 
 
Uživatel: 

‐ zajistí zprovoznění a revize 3 odběrných míst elektrické energie s instalací podružného 
měření 

‐ zprovozní v 1. podlaží některé světelné okruhy 
‐ zajistí instalaci zásuvek pod rozvaděči k odběru el. energie pro menší spotřebiče  
‐ zajistí minimálně v jednom místě podružné měření odebrané pitné vody a ve spolupráci 

s pronajímatelem vhodné baterie a umývadla, případně dřezy s odtokem do splaškové 
kanalizace 

 
 
 
 



Iniciativa pro Invalidovnu  z.s. ‐ stanovy 

1 
 

STANOVY SPOLKU  
Iniciativa pro Invalidovnu z.s. 

 
 Článek 1 

Úvodní ustanovení 
 

1) Spolek s názvem Iniciativa pro Invalidovnu z.s. (dále jen „Spolek“) je právnickou osobou 
založenou v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

2) Spolek je dobrovolným, neziskovým sdružením fyzických a právnických osob, které svou 
činnost vyvíjí na území České republiky, případně také v zahraničí. 

 
 Článek 2 

Název a sídlo Spolku 
 

1) Název Spolku je Iniciativa pro Invalidovnu z.s. 
2) Sídlo Spolku se nachází na adrese: Na Poříčí 1045/22, Praha 1 Nové Město, 110 00 
 

Článek 3 
 Účel, hlavní a vedlejší činnosti Spolku 

 
1) Základním účelem zřízení Spolku a jeho hlavní činností je: 

● Poskytovat veřejně prospěšnou činnost na podporu revitalizace objektu 
Invalidovny (Praha) a jeho kulturního, sociálního a komunitního znovuoživení. 

● Poskytovat obecně prospěšné činnosti v oblasti kultury a vzdělávání, a další 
aktivity spojené s rozvojem občanské společnosti.  

● Provádět osvětovou, výzkumnou a vzdělávací činnost v oblastech své činnosti. 
● Rozvíjet umění a svobodný umělecký výraz a tvůrčí prostředí.  
● Podporovat komunikaci mezi tvůrci a veřejností.  
● Vytvářet podmínky a podílet se na mezinárodní kulturní výměně projektů a 

kooperaci s jinými organizacemi, které mají obdobné cíle a účely.  
● Iniciovat spolupráci neziskového a soukromého sektoru. 
● Budovat, provozovat či udržovat kulturní či jiná zařízení a objekty, které vlastní 

nebo užívá. 
● Vzdělávat členy Spolku a širokou občanskou veřejnost.  
● Propagovat aktivity související s účelem a činnostmi Spolku.  
● Získávat finanční prostředky pro naplnění účelu a cílů Spolku. 
● Publikační činnost.  
● Zajišťovat v oblasti své činnosti vzdělávání dalších osob a dalšími činnostmi 

pomáhat rozvoji veřejného života, kultury, zdraví, apod. 
2)   Spolek může výlučně k podpoře své hlavní činnosti provozovat vedlejší hospodářskou 
činnost spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti. 
3)   Další konkretizaci činnosti stanoví nejvyšší orgán Spolku. 
4)  Činnost Spolku je založena na práci jeho členů, partnerských organizací a dobrovolníků. 
Spolek může zaměstnávat zaměstnance k uskutečňování svých činností. 
 

 
 
 



Iniciativa pro Invalidovnu  z.s. ‐ stanovy 

2 
 

Článek 4 
Členství ve Spolku 

 
1) Členství ve Spolku je dobrovolné. Spolek má neomezený počet členů a je otevřený.  

 
2) Členství ve Spolku může být různého druhu. S druhem členství jsou spojena rozdílná 

práva a povinnosti. 
 

3) Členství se rozlišuje na:  
 a, řádné 
 b, čestné 
 
4) Řádným členem Spolku se může stát fyzická nebo právnická osoba, která se ztotožňuje s 

účelem, hlavní činností Spolku a hodlá se podílet na naplňování společných zájmů s ostatními 
členy Spolku.  

 
5) O vzniku řádného členství ve Spolku rozhoduje Výkonný výbor Spolku jako nejvyšší orgán 

Spolku, a to vždy na základě žádosti zájemce o členství ve Spolku. Členství takové osoby 
ve Spolku vzniká dnem, kdy Výkonný Výbor Spolku rozhodne o přijetí žadatele na základě 
jeho písemné přihlášky. Přihláška musí obsahovat jméno a příjmení nebo název žadatele, 
adresu bydliště nebo sídla, datum narození nebo identifikační číslo v případě právnické 
osoby, případně telefonické spojení a e-mailovou adresu, výslovný souhlas se stanovami 
Spolku, datum podání přihlášky a vlastnoruční podpis žadatele, případně jeho 
statutárního orgánu. Výkonný výbor Spolku rozhoduje o přijetí žadatele na svém nejbližší 
zasedání po dni podání přihlášky. Je-li přihláška Výkonným výborem zamítnuta, lze o 
přijetí člena žádat nejdříve po 6 (šesti) měsících ode dne zamítavého rozhodnutí.  

 
6) Čestným členem Spolku se může stát pouze fyzická či právnická osoba, která se svou 

záslužnou činností dlouhodobě a významně podílela na činnosti Spolku, nebo dosáhla 
výjimečného úspěchu v oblasti související s účelem a činností Spolku.  

 
7) O udělení čestného členství rozhoduje nejvyšší orgán Spolku, s tím, že k jeho udělení je třeba 

souhlasu osoby, které má být uděleno. 
 
8) Spolek vede seznam svých členů. Seznam obsahuje zejména jméno a příjmení nebo 

název člena, datum narození nebo identifikační číslo v případě právnické osoby a adresu 
bydliště nebo sídla člena. Zápisy do seznamu členů a jeho aktualizaci zabezpečuje 
Výkonný výbor. Zápis každého nového člena do seznamu členů provede Výkonný výbor 
do čtrnácti (14) dnů ode dne splnění všech podmínek pro vznik členství.  

 
9) Členství ve Spolku se váže na osobu člena a je nepřevoditelné na jinou osobu a 

nepřechází na právního nástupce člena, který je právnickou osobou, ledaže s tím 
Výkonný výbor vysloví souhlas. 

 
10) Členství ve Spolku zaniká 

a) písemným oznámením člena o vystoupení ze Spolku 
b) vyloučením člena dle tohoto článku, odst. 12)  
c) rozhodnutím soudu  



Iniciativa pro Invalidovnu  z.s. ‐ stanovy 

3 
 

d) úmrtím nebo zánikem člena  
e) zrušením Spolku. 

 
11) Členství člena ve Spolku je možné ukončit písemným oznámením člena o jeho vystoupení 

dle odst. 10) písm. a) tohoto článku. V takovém případě zaniká členství člena ve Spolku 
uplynutím lhůty jednoho kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve 
kterém bylo písemné oznámení člena o jeho vystoupení ze Spolku doručeno Výkonnému 
výboru. Oznámení o vystoupení ze Spolku musí být zasláno Spolku písemně buď 
doporučenou poštou na adresu sídla Spolku, nebo předáno osobně. 

 
12) Výkonný výbor může rozhodnout o vyloučení člena Spolku, poruší-li člen Spolku své 

povinnosti člena vyplývající pro něho ze stanov Spolku a/nebo rozhodnutí Výkonného 
výboru závažným způsobem nebo opakovaně. Za závažné porušení takové povinnosti se 
považuje mimo jiné také, pokud člen ani po výzvě Výkonného výboru neuhradí splatný 
členský příspěvek. Rozhodnutím Výkonného výboru o vyloučení člena Spolku zaniká 
členství tohoto člena ve Spolku dnem, který byl v rozhodnutí stanoven a není-li stanoven 
pak dnem, ve kterém bylo toto rozhodnutí přijato. Na žádost člena Spolku vydá Výkonný 
výbor písemné potvrzení o zániku jeho členství. Proti rozhodnutí Výkonného výboru má 
člen právo se odvolat ke členské schůzi, a to do patnácti (15) dnů od doručení písemného 
vyhotovení. 

 
13) V případě úmrtí člena, který je fyzickou osobou, zaniká členství tímto dnem. V případě 

zániku člena, který je právnickou osobou, zaniká členství dnem právní moci rozhodnutí o 
výmazu takové osoby z příslušného veřejného rejstříku nebo jiné evidence. V případě 
přeměny člena Spolku za podmínek zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních 
společností a družstev přechází jeho členství ve Spolku a práva a závazky s ním spojené 
na právního nástupce tohoto člena jen v případě, vysloví-li s tím souhlas Výkonný výbor 
Spolku.  

 
 

Článek 5 
Práva a povinnosti členů 

 
1) Každý člen Spolku je povinen dodržovat stanovy Spolku a dbát o dobrou pověst a renomé 

Spolku. Každý řádný člen je povinen aktivně napomáhat podle svých možností činnosti 
Spolku v souvislosti s naplňováním účelu a cílů a předmětu činnosti Spolku. 

2) Každý řádný člen Spolku je povinen hradit členské realizací příspěvky, jejichž roční výši a 
splatnost stanoví usnesením Výkonný výbor Spolku. Nestanoví-li Výkonný výbor ve svém 
rozhodnutí jinak, jsou členské příspěvky splatné do 31. 3. příslušného kalendářního roku a 
výše pravidelného ročního členského příspěvku činí pro právnické osoby - 1000 Kč za 
kalendářní rok, fyzické osoby - 500 Kč za kalendářní rok. Za kalendářní rok, v průběhu 
kterého vznikne členovi členství ve Spolku, hradí tento člen členský příspěvek v plné 
(nesnížené) výši. Pokud členství v průběhu kalendářního roku zanikne, zaplacený členský 
příspěvek se členovi nevrací a ukončení členství nezprošťuje takového člena povinnosti 
uhradit členství příspěvek za kalendářní rok, v němž došlo k ukončení členství. 

3) Členové mají právo obdržet od orgánů Spolku informace o činnosti Spolku, zejména o 
jeho hospodaření, ve formě výroční zprávy Spolku a podávat jednotlivým orgánům Spolku 
podněty, návrhy a připomínky. 



Iniciativa pro Invalidovnu  z.s. ‐ stanovy 

4 
 

4) Každý člen má právo účastnit se Členské schůze Spolku a má právo podílet se na řízení 
Spolku požadováním vysvětlení, podáním návrhů či protinávrhů. Každý člen má právo 
nechat se zastoupit na Členské schůzi zmocněncem, který předloží plnou moc. Plná moc 
platí pouze pro dané zasedání Členské schůze a tato skutečnost musí být v plné moci 
výslovně uvedena. 

5) Každý řádný člen má právo hlasovat na zasedání Členské schůze, a volit a být volen do 
orgánů Spolku, a to za podmínek stanovených těmito stanovami. 

6) Každý člen má povinnost plnit své závazky vůči Spolku, které převzal spolu s volenou 
funkcí, smlouvou či jednostranným příslibem.  

7) Každý člen má povinnost bez odkladu oznámit Výkonnému výboru Spolku případnou 
změnu kontaktních údajů a to včetně e-mailové adresy. V případě, že člen Spolku bez 
odkladu neoznámí Výkonnému výboru změnu kontaktních údajů nebo uvede nepravdivé 
údaje, popřípadě nebude přes uvedené údaje kontaktní, budou veškeré negativní 
důsledky přičteny k jeho tíži. Veškeré písemnosti a oznámení zasílané členům Spolku se 
považují za doručené 3. dnem po odeslání, ledaže se prokáže pozdější den doručení. 

8) Členové mají další práva a povinnosti uvedená ve stanovách a obecně závazných 
předpisech. 

 
 

Článek 6 
Orgány Spolku 

 
Spolek má tyto orgány: 

● Výkonný výbor   - nejvyšší orgán, pětičlenný 
● Předsednictvo spolku – statutární orgán 
● Členská schůze  

 
Článek 7 

Výkonný výbor 
 
1) Výkonný výbor je nejvyšším orgánem Spolku. 
2) Výkonný výbor je pětičlenný a je volen z řádných členů Spolku.  
3) Činnost Výkonného výboru Spolku řídí Předseda spolku, který je volen z jeho středu. 
4) Schůze Výkonného výboru Spolku je volně přístupná členům Spolku. Schůze Výkonného 

výboru Spolku se konají minimálně 1 ročně.  
5) Nestanoví-li tyto stanovy pro konkrétní případ jinak, Výkonný výbor přijímá usnesení 

nadpoloviční většinou hlasů všech členů Výkonného výboru.  Každý člen Výkonného 
výboru má při hlasování jeden hlas. 

6) Do působnosti Výkonného výboru náleží zejména: 

a) schvalování změny stanov Spolku. Přijetí rozhodnutí vyžaduje hlasy všech členů 
Výkonného výboru. 

b) volba a odvolání Předsedy spolku a Místopředsedy spolku.  
c) přijetí a vyloučení členů Spolku.  
d) volba akčních výborů či jiných doplňkových orgánů spolku.  
e) projednávání a schvalování účetní závěrky Spolku, výroční zprávy Spolku a ročního 

plánu činnosti.  
f) projednávání výsledku hospodaření Spolku a rozhodování o převedení zisku do 

dalšího kalendářního období nebo o uhrazení ztráty.  



Iniciativa pro Invalidovnu  z.s. ‐ stanovy 

5 
 

g) rozhodování o členských příspěvcích a jejich výši a splatnosti.  

h) rozhodování o zrušení Spolku s likvidací nebo o jeho přeměně. Přijetí těchto 
rozhodnutí vyžaduje hlasy všech členů Výkonného výboru. 

i) schvalování jednacích řádů a vnitřních směrnic. Přijetí těchto rozhodnutí vyžaduje hlasů 
všech členů Výkonného výboru. 

j) svolávání Členské schůze.  
k) Na nejbližší schůzi projednává veškeré dotazy a podněty, požádá-li o to jakýkoli člen 

Spolku; 
 
8) Členové Výkonného výboru jsou odpovědni za řádný výkon své funkce ve Spolku.  
9) Výkonný výbor řídí činnost Spolku a rozhoduje o všech záležitostech Spolku, které 

nespadají do působnosti Členské schůze nebo Předsednictva. Výkonný výbor se řídí 
zásadami a pokyny Členské schůze a uplatňuje usnesení přijatá Členskou schůzí, jsou-li 
ve shodě s platnými zákony a těmito stanovami.  

10) Členem Výkonného výboru se může stát pouze řádný člen Spolku nebo zástupce 
právnické osoby -  řádného člena Spolku, a to fyzická osoba plně svéprávná, která je 
bezúhonná ve smyslu zákona o živnostenském podnikání a je buď sama řádným členem 
Spolku nebo je zaměstnancem řádného člena Spolku, který je právnickou osobou, nebo 
byla tímto členem pověřena vykonávat funkci člena Výkonného výboru Spolku. Za 
každého řádného člena Spolku může být zvolen nejvýše jeden zástupce do Výkonného 
výboru. Osoba, která nesplňuje výše uvedené požadavky, se nemůže stát členem 
Výkonného výboru. Návrh na kandidáta člena Výkonného výboru je oprávněn podat každý 
řádný člen Spolku. 

11) Jakmile člen Výkonného výboru přestane splňovat některou z podmínek výkonu své 
funkce uvedenou v odstavci 10) tohoto článku či podle zvláštního předpisu, je povinen 
takovou skutečnost oznámit Předsedovi spolku. 

12) Funkční období členů Výkonného výboru je 5 let. Funkční období členů Výkonného 
výboru neskončí do doby zvolení nového člena Výkonného výboru. Opakovaná volba je 
možná. Tím není dotčeno právo člena Výkonného výboru odstoupit z funkce. O odměně 
členů Výkonného výboru rozhoduje Členská schůze.  

13) Člen Výkonného výboru je oprávněn odstoupit ze své funkce. Toto rozhodnutí musí 
oznámit Předsedovi spolku písemně. Odstoupí-li některý z členů Výkonného výboru, musí 
do jednoho (1) měsíce Členská schůze zvolit nového člena Výkonného výboru. Tímto 
dnem zaniká funkce původního člena Výkonného výboru. 

14) Členové Výkonného výboru jsou povinni vykonávat svou funkci s řádnou péčí a 
zachovávat mlčenlivost ohledně důvěrných informací a skutečností, jejichž vyzrazení 
třetím stranám by mohlo poškodit Spolek. 

15) Členové Výkonného výboru jednotlivě nejsou zodpovědní za škody způsobené Spolku 
provedením pokynů Členské schůze tehdy, jestliže některý člen Výkonného výboru 
upozornil na jeho nevhodnost a požádal o zaznamenání námitky do zápisu z Členské 
schůze a Členská schůze přesto trvala na provedení tohoto nevhodného pokynu. 
Předchozí věta neplatí v případě, že pokyn je v rozporu s právními předpisy. 

16) Výkonný výbor zajišťuje v souladu se stanovami řízení a kontrolu Spolku, včetně řádného 
vedení účetnictví.  

Článek 8 
Předsednictvo Spolku  

1) Statutárním orgánem Spolku je Předsednictvo, které tvoří Předseda spolku a 
Místopředseda spolku. Za Spolek je oprávněn jednat každý samostatně. 



Iniciativa pro Invalidovnu  z.s. ‐ stanovy 

6 
 

2) Předseda spolku a Místopředseda spolku jsou voleni ze středu Výkonného výboru Spolku, 
na funkční období 1 (jednoho) roku. 

3) Předseda spolku i Místopředseda spolku může ze své funkce odstoupit a dát podnět 
Výkonnému výboru Spolku k nové volbě Předsedy spolku, resp. Místopředsedy spolku.  

4) Předseda spolku organizuje činnost Výkonného výboru. Předseda spolku se řídí 
zásadami a pokyny Výkonného výboru a uplatňuje usnesení přijatá Výkonným 
výborem, jsou-li ve shodě s platnými zákony a těmito stanovami.  

5) Podepisování dokumentů jménem Spolku probíhá tak, že k napsanému nebo 
vytištěnému názvu Spolku připojí svůj podpis Předseda spolku nebo Místopředseda 
spolku.  

6) Osoby jednající jménem Spolku jednají vždy v souladu s rozhodnutím Výkonného 
výboru Spolku. V případě, že některá z osob jedná v rozporu s těmito rozhodnutími, je 
povinna nahradit Spolku škodu, kterou tímto jednáním způsobí.  

 
 

Článek 9 
Členská schůze 

 
1. Členská schůze 

● volí a odvolává členy Výkonného výboru Spolku; 
● rozhoduje o odměně za výkon funkce člena Výkonného výboru; 
● rozhoduje o odvolání člena Spolku proti rozhodnutí Výkonného výboru o 

vyloučení člena ze Spolku; 
● určuje hlavní zaměření činností Spolku; 
● podílí se na určení forem a konkretizaci činností pro další období. 

2. Členská schůze je schopna usnášet se za účasti nadpoloviční většiny řádných členů 
Spolku. Nestanoví-li stanovy jinak, přijímá usnesení většinou hlasů řádných členů 
přítomných v době usnášení; každý řádný člen má jeden hlas. 

3. Členskou schůzi Spolku řídí Předseda spolku nebo pověřený zástupce, který musí být 
zvolen jednohlasně Výkonným výborem Spolku. 

4. Členskou schůzi svolává Výkonný výbor nejméně jednou ročně (řádná Členská 
schůze). Mimořádnou Členskou schůzi svolává Výkonný výbor z vlastní iniciativy 
v případě potřeby, nebo z podnětu minimálně jedné třetiny hlasů všech členů Spolku. 
Podnět musí být podán k rukám Předsedy spolku a musí obsahovat datum, hodinu a 
místo konání mimořádné Členské schůze tak, že mezi dnem podání podnětu a dnem 
konání mimořádné Členské schůze musí uplynout lhůta alespoň 10 dnů, ne však více 
než 30 dnů.  

 
5. Termín a program Členské schůze se oznámí členům Spolku ve lhůtě nejméně patnáct 

(15) dnů před dnem jejího konání, a to písemnou pozvánkou. Za písemné oznámení 
termínu a programu Členské schůze se považuje i rozeslání pozvánky elektronickou 
poštou.  
 

6. Pozvánka na Členskou schůzi musí obsahovat alespoň: 
a) název a sídlo Spolku, 
b) místo, datum a hodinu začátku Členské schůze,  
c) označení Členské schůze jako řádné či mimořádné, 
d) program jednání Členské schůze. 



Iniciativa pro Invalidovnu  z.s. ‐ stanovy 

7 
 

 
6. O konání a průběhu Členské schůze musí být vyhotoven písemný zápis, který 

podepisují předseda Členské schůze a zapisovatel. K zápisu musí být připojeny návrhy 
a prohlášení předložené Členské schůzi k projednání a prezenční listina. Výkonný 
výbor zajistí vypracování zápisu ze Členské schůze do třiceti (30) dnů po jeho konání. 
Ze zápisu musí být patrné, kdo zasedání svolal a jak, kdy se konalo, kdo je zahájil, kdo 
mu předsedal, jaké případné, další činovníky členská schůze zvolila, jaká usnesení 
přijala a kdy byl zápis vyhotoven. 
 

 
 

Článek 10 
Majetek a hospodaření Spolku  

 
1) Spolek je neziskovou organizací. 
2) Spolek má stanoveny členské příspěvky, viz. čl.5 odst.2 

 
Případné příjmy tvoří: 
         a) příspěvky řádných členů Spolku 
         b)     dary fyzických a právnických osob 
         c)     dotace a granty, příspěvky 

d)      příjmy případně dosahované v souvislosti s hlavní činností, zejména z 
kulturních a vzdělávacích akcí (divadelní představení, workshopy, výstavy, 
konference, přednášky, technicko produkční zajištění pořádaných aktivit, aj.) 
pořádaných pro naplňování účelu a činnosti Spolku. 

e)      příjmy z případné vedlejší hospodářské činnosti provozované k podpoře 
činnosti hlavní. 

3) Veškeré případné příjmy mohou být použity výhradně k provozování činnost Spolku, 
tak jak je vymezena v těchto stanovách, a na zabezpečení administrativního chodu a 
provozu Spolku. 

4) Spolek může uzavřít smlouvu o spolupráci s jinou právnickou či fyzickou osobou pro 
finanční zajištění svých aktivit. 

5) Výdaje Spolku jsou zaměřeny na uskutečňování naplňování účelu a cílů Spolku v 
souladu s formami činností podle těchto stanov a rozpočtem Spolku. 

6) Bližší zásady hospodaření spolku mohou upravovat a blíže specifikovat vnitřní 
směrnice organizace. Vnitřní předpis může zároveň blíže vymezit podmínky a zásady 
případné vedlejší hospodářské činnosti. 

7) Na konci ročního účetního období Předseda spolku zajistí vypracování účetní závěrky. 
Vykazuje-li hospodaření Spolku za uplynulý kalendářní rok zisk, bude tento zisk 
převeden do majetku Spolku na následující kalendářní rok. Vykazuje-li hospodaření 
Spolku za uplynulý kalendářní rok ztrátu, rozhodne o způsobu úhrady ztráty Výkonný 
výbor.  

8) Předseda spolku předloží roční účetní závěrku spolu s návrhem na rozdělení zisku, 
případně pokrytí ztráty Spolku Výkonnému výboru ke schválení. 

9) Spolek je povinen vést účetnictví o stavu a pohybu majetku Spolku podle platných 
právních předpisů upravujících účetnictví. Za hospodaření Spolku odpovídá Výkonný 
výbor. 

10) Spolek sestavuje svůj rozpočet a hospodaří podle něj. Rozpočet je sestavován na 



Iniciativa pro Invalidovnu  z.s. ‐ stanovy 

8 
 

příslušný kalendářní rok Předsedou spolku a schvalován Výkonným výborem.  
 

Článek 11 
Zrušení Spolku 

 
1) Spolek se zruší: 

a) Rozhodnutím Výkonného výboru nebo sloučením či splynutím (fúzí) s jiným spolkem  
b) pravomocným rozhodnutím soudu o jeho zrušení. 

2) Rozhodne-li Výkonný výbor o zrušení Spolku s likvidací, povolá za podmínek stanovených 
zákonem likvidátora. 

3) Případný likvidační zůstatek je likvidátor povinen nabídnout jiné veřejně prospěšné 
právnické osobě, jejíž účel a cíle jsou blízké cílům Spolku. 

 
 

 
Článek 12 

Závěrečná ustanovení 
 
1) Právní vztahy Spolku výslovně neupravené těmito stanovami se řídí obecně platnými 

právními předpisy, zejména § 214 a následující zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
2) Tyto stanovy byly schváleny na ustavující schůzi dne 20. 12. 2018 a nabývají účinnosti 

dnem zápisu Spolku do veřejného rejstříku. 
 
V Praze dne 20. 12. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Iniciativa pro Invalidovnu  z.s. ‐ stanovy 

9 
 

 
 
Zakládající členové Spolku 
 
Ing. Nisan Al Jazairi    
 …………………………………………………………………. 
nar. 7. 4. 1967 
bytem Pod dálnicí 959/5, 141 00 Praha 4, Michle  
 
Ing. Ludmila Vacková    
 ………………………………………………………………….. 
nar. 11. 1. 1982,  
bytem Podmoráň 174, 252 64 Úholičky 
 
MgA. Lucia Kašiarová    
 ………………………………………………………………….. 
nar. 6. 2. 1981 
bytem V Háji 32, 170 00 Praha 7 
 
Petr Zeman     
 ………………………………………………………………….. 
nar.  
bytem  
 
Marie Foltýnová      
 …………………………………………………………………… 
nar. 25. 9. 1970 
bytem Březinova 3, 186 00 Praha 8 
 
 
Aleš Zemene     
 …………………………………………………………………… 
nar.  
bytem  
 
  



 

Příloha č. 5 ‐ Tabulka vyhodnocení rizik objektu Invalidovna 
 

  Pravděpodobnosti rizika    Následky rizika 

 

  1.  Nahodilá        1.  Poranění bez pracovní neschopnosti  ‐  Zanedbatelný vliv na míru nebezpečí a ohrožení 

  2.  Nepravděpodobná      2.  Poranění s pracovní neschopností (absenční úraz) ‐ Malý vliv na míru nebezpečí a ohrožení   

  3.  Pravděpodobná      3.  Vážnější úraz, vyžadující hospitalizaci  ‐ Větší než zanedbatelný nebo malý vliv na míru nebezpečí a ohrožení 

  4.  Velmi pravděpodobná    4.  Závažný úraz, zejména s trvalými následky  ‐ Velký a významný vliv na míru nebezpečí a ohrožení 

  5.  Trvalá        5.  Smrtelný úraz  ‐ Více významných a nepříznivých vlivů na závažnost a následky ohrožení a nebezpečí 

                   

  Tabulka vyhodnocení přijatelnosti rizika 

 

Pravděpodobnost rizika 

   
 N
ás
le
d
ky
 r
iz
ik
a 
   

1 2 3  4 5

1   

2   

3   

4   

5   

 

   

Přijatelné riziko  Nutná zvýšená opatrnost Nutná technická, nebo organizační 
opatření 

Nepřijatelné riziko. 
Riziko ihned odstranit! 

 

 

 

  



Pracoviště: Budovy 

Pracovní místo/pracovní postup: pracovní prostory, komunikace 

Zdroj rizika  Identifikace nebezpečí, popis a charakteristika
Vyhodnocená 

rizika 
Opatření k omezení rizik  Poznámka 

Komunikace 

přiražení, poražení osob  2 ‐ 3  1 ‐ 4  Opatrnost při vcházení a jiném pohybu 
osob    

uklouznutí, podvrtnutí  1  1 ‐ 2  Udržovat povrch bez poškození, často 
čistit, opatrnost    

zakopnutí osoby o předmět  1  1 ‐ 2  Opatrnost, dodržovat pořádek, ukládání 
materiálu na určená místa    

Schodiště 

sklouznutí, podvrtnutí nohy  1 ‐ 3  1 ‐ 2  Opatrnost, držet se madla, zábradlí při 
chůzi směrem dolů    

nesprávné našlápnutí na schodišti  1 ‐ 3  1 ‐ 2  Opatrnost, držet se madla, zábradlí při 
chůzi     

Úrazy uloženým 
materiálem, 
předmětem 

úder o materiál, předmět  1  1 ‐ 2 

Udržovat pořádek, ukládání materiálu a 
předmětů na určená místa 

  
  

pád materiálu, předmětu  1  1 ‐ 2 

Chodby, podlahy  
v místnostech 

uklouznutí po hladkém povrchu  1  1 ‐ 2  Zachovávat opatrnost, zejména za vlhka 
a mokra    

podvrtnutí kotníku na nerovném nebo 
poškozeném povrchu 

1  1 ‐ 2 
Opravit poškozený povrch, zachovávat 
opatrnost 

  



Okna, dveře 

pořezání o skleněné výplně  1  1 ‐ 2 
Viditelné označení celoskleněných 
dveřních křídel, vhodný druh skla s 
odpovídajícími vlastnostmi na 
exponovaných místech, včasná výměna 
rozbitých i částečně prasklých 
skleněných výplní, zachovávat opatrnost 
při otevírání a vstupu do dveří 

  

přiražení, poražení osob  1  1 ‐ 2 

  

Elektrický proud  zasažení elektrickým proudem  1  1 ‐ 4 

Nepoužívat poškozená el. zařízení, 
kontrola el. zařízení před použitím, při 
zjištění poškozené el. zásuvky nahlásit 
svému vedoucímu zaměstnanci ‐ el. 
zásuvku nepoužívat 

ČSN 33 16 10 

Osvětlení  zraková zátěž ‐ nedostatečné osvětlení  1 ‐ 2  1 ‐ 2 
Správné osvětlení nesmí oslňovat, 
zajistit dostatečné osvětlení 

  

Nábytek 

nedostatečná stabilita nábytku a jeho následný 
pád 

1 ‐ 2  2 ‐ 4 

Rozmístění nábytku a předmětů tak, aby 
byl stabilní, popřípadě zajištěn a 
nezasahoval do komunikací nebo 
pracovního prostoru    

ostré hrany, rohy, vysunuté zásuvky, nezavřená 
dvířka skříněk a skříní, nábytek na komunikacích

3 ‐ 4  1 ‐ 2 
Rozmístění nábytku a předmětů tak, aby 
nezasahoval do komunikací nebo 
pracovního prostoru 

  

 

 

 

 



Pracoviště: venkovní prostory okolo budov (nádvoří, dvory, schodiště, zahrady) 

Pracovní místo/pracovní postup: komunikace 

Zdroj rizika  Identifikace nebezpečí, popis a charakteristika 
Vyhodnocená 

rizika 
Opatření k omezení rizik  Poznámka 

Venkovní prostory 

uklouznutí na rozmoklém, blátivém, namrzlém 
nebo zasněženém terénu 

1 ‐ 2  1 ‐ 3 

Opatrnost zaměstnance, použití vhodné obuvi; pokud 
je to možné, vyhnout se chůzi po tomto terénu; 
zaměstnavatel musí zajistit úklid sněhu a ledu, 
komunikace posypat vhodným posypovým materiálem   

uklouznutí po hladkém, nerovném povrchu  1 ‐ 2  1 ‐ 3  Opatrnost zaměstnance, použití vhodné obuvi 
  

zakopnutí nebo podvrtnutí na nerovném 
povrchu  

1 ‐ 2  1 ‐ 3  Opatrnost zaměstnance, použití vhodné obuvi 
  

Venkovní schodiště 

nesprávné našlápnutí na schodišti  2 ‐ 3  2 ‐ 3  Opatrnost zaměstnance, použití vhodné obuvi 
  

sklouznutí, podvrtnutí nohy, pád  2 ‐ 3  2 ‐ 3  Opatrnost zaměstnance, použití vhodné obuvi 
  

při sněhu a dešti uklouznutí s následkem pádu  2 ‐ 3  2 ‐ 3 
Opatrnost zaměstnance, použití vhodné obuvi; musí 
být zajištěn úklid sněhu případně ledu, zajištěno 
posypání vhodným posypovým materiálem    

Pohyb v zimních 
měsících pod 

střechami – pád sněhu 
nebo ledu 

Poranění hlavy nebo jiné části těla po pádu 
sněhu nebo ledu ze střechy  

3  2 ‐ 4 
Při sněhu a náledí se pohybovat opatrně a ve 
vymezeném prostoru, nevstupovat pod převisy sněhu; 
sníh a led musí být ze střechy odstraňován. 

 

Nádvoří ‐ doprava  ohrožení osob při vjezdu a výjezdu vozidel    1 ‐ 2  1 ‐ 2 

Opatrnost zaměstnance při pohybu po venkovních 
prostorách; opatrnost řidičů při vjezdu nebo výjezdu, 
dodržovat rychlost max. 5 km/h ; chovat se jak v pěší 
zóně     

 

 

 

 



Pracoviště: staveniště, pracoviště jiných organizací 

Pracovní místo/pracovní postup:  

Zdroj rizika 
Identifikace nebezpečí, popis a 

charakteristika 
Vyhodnocená 

rizika 
Opatření k omezení rizik  Poznámka 

Pohyb a práce na 
neznámých 

podlahách, schodištích

Nebezpečí propadnutí do hloubky z důvodů 
nedostatečné únosnosti 

 3  2 ‐ 4 

Vždy ověřit skutečnou nosnost nebo 
použít ochranná zařízení proti pádu do 
hloubky; v případě nutnosti se 
nepohybovat ve skupině osob; zajistit 
poskytnutí pomoci pro případné 
vyproštění    

Uklouznutí, podvrtnutí na nerovném terénu  2  2 ‐ 3 
Pohybovat se opatrně, přizpůsobit pohyb 
terénu 

  

Zakopnutí osoby o předmět  1  1 ‐ 2 
Opatrnost, dodržovat pořádek, ukládání 
materiálu na určená místa 

  

Svislé konstrukce 
budov 

Vypadnutí přes okraj nebo z otvorů svislé 
konstrukce 

2 ‐ 3  2 ‐ 5 

Zachovávat zvýšenou opatrnost, zejména 
pokud je svislá konstrukce nebo spodní 
okraj otvoru v takové konstrukci níže než 
0,6 m 

  

Vypadnutí při opření o nedostatečnou 
zábranu, konstrukci  

2 ‐ 3  2 ‐ 5 
Zachovávat zvýšenou opatrnost při práci 
u nedostatečných zábran, konstrukcí 

  



Pohyb po jiných 
konstrukcích ve výšce, 
např. krovech, 
střechách 

Nebezpečí pádu do hloubky  2 ‐ 3  2 ‐ 5 

Postupovat ve smyslu NV č. 362/2005 
Sb.; stanovit technologický postup, 
zejména způsob a místa upevnění 
prostředků proti pádu; nevstupovat na 
lávky bez zábradlí, špatného technického 
stavu, nezabezpečené proti svezení se 
z trámu; přecházet jen po jednom, 
pokud je lávka úzká; do těchto prostor 
vstupovat, pokud zde není instalováno 
světlo s baterkou; v případě velkého 
výskytu prachu nebo výkalů zvířat 
používat ochrannou roušku.  

  

Pohyb po jiných 
konstrukcích ve výšce 
např. krovech, 
střechách 

Nebezpečí propadnutí   2 ‐ 3  2 ‐ 5 

Prověřit u správce nebo majitele objektu 
nosnost před vstupem na konstrukci; 
nepohybovat se po konstrukcích ve 
větších skupinách; dodržovat odstupy; 
v případě, pokud je konstrukce ve 
špatném technickém stavu použít 
zádržný systém, pokud není k dispozici 
na konstrukci nevstupovat; v těchto 
prostorách se pohybovat se zvýšenou 
opatrností    

Pohyb po lešení  Nebezpečí pádu do hloubky   2 ‐ 3  2 ‐ 5 

Zachovávat zvýšenou opatrnost, 
nenaklánět se přes zábradlí, věnovat 
pozornost otvorům nebo mezerám mezi 
budovou a lešením, pokud je mezera 
mezi budovou a lešením větší jak 25 cm, 
musí být vnitřní strana lešení opatřena 
zábradlím; neopírat se o zábradlí; 
nevstupovat na lešení, které není 
opatřeno dvoutyčovým zábradlím; 
nevstupovat na lešení pokud vykazuje 
známky nestability    



Pohyb po lešení 
Nebezpečí propadnutí 
 

2 ‐ 3  2 ‐ 5 

Věnovat pozornost otvorům a mezerám 
na podlahách lešení, podlahy lešení musí 
být pevné, pokud se pohybují, nejsou 
dostatečně upevněné, nevstupovat na 
ně    

Práce ze žebříků 

Nebezpečí pádu  1  1 ‐ 2 
Postupovat ve smyslu NV č. 362/2005 
Sb., před zahájením práce žebřík 
zkontrolovat, zda je v dobrém 
technickém stavu; věnovat pozornost 
zajištění proti podklouznutí žebříku, 
stavět jednoduchý žebřík ve sklonu 
nejméně 2,5 : 1; opřený žebřík při práci 
ze žebříku musí přesahovat vodorovnou 
konstrukci, o kterou je opřen, o 0,5 m. 
Pokud se použije jako výstupový 
prostředek, musí takovou konstrukci 
přesahovat nejméně o 1,0 m;  

NV č. 362/2005 Sb.  
  

Podklouznutí žebříku   1  1 ‐ 2 

Prolomení schůdků  1   1 ‐ 2 

Vstup na přechody 
přes výkopy  

Nebezpečí pádu do hloubky  2 ‐ 3  2 ‐ 5 
Nevstupovat na přechod, pokud není 
alespoň z jedné strany zajištěn zábradlím 
a není stabilní 

 

Výkopy  Nebezpečí pádu do hloubky  2 ‐ 3  2 ‐ 5 

 
Pokud není výkop zajištěn zábradlím, 
může se zaměstnanec pohybovat nejvíce 
1, 5 m od hrany výkopu. 
   

Pohyb po staveništi 

Pád po zakopnutí, podvrtnutí nohy při chůzi po 
nerovném terénu 

1  1 ‐ 2 
Používat pracovní obuv vhodnou na 
staveniště, věnovat pozornost pohybu 

 

Kolize osob/y s pracovním strojem nebo jiným 
stavebním zařízením – přejetí, sražení, 
naražení 

3  1 ‐ 5 

Používat reflexní vesty, věnovat 
pozornost při pohybu po komunikacích 
staveniště, pohybovat se jen ve 
vymezených prostorách, dodržovat zákaz 
zdržování se v nebezpečném dosahu 
stroje a dráze pohybujícího se stroje, 
nezdržovat se v dráze vozidel/strojů 

NV č. 591/2006 Sb. 



Pohyb po staveništi 

Zasažení padajícím nebo odletujícím 
materiálem 

3  1 ‐ 2 
Nepohybovat se v dosahu odletujícího 
materiálu, nezdržovat se pod zavěšeným 
břemenem, používat ochrannou přilbu 

 

Pád do nezajištěného otvoru  3  2 ‐ 5 
Věnovat pozornost chůzi a vyhýbat se 
ledabyle zakrytým otvorům, dodržovat 
bezpečnou vzdálenost od hrany otvorů 

 

 

 

Pracoviště: práce v terénu ‐ ostatní 

Pracovní místo/pracovní postup:  

Zdroj rizika  Identifikace nebezpečí, popis a 
charakteristika 

Vyhodnocená 
rizika 

Opatření k omezení rizik  Poznámka 

Bodnutí hmyzem, 
přisátí klíštěte   

Následek bodnutí hmyzem  ‐ alergická reakce    3  1 ‐ 5  Při pohybu v terénu používat 
repelenty, vhodný oděv, v případě 
alergické reakce poskytnout 
postiženému první pomoc a přivolat 
bezodkladně lékaře 

  

Následek bodnutí hmyzem – zánětlivá reakce  3  1 ‐ 3  Při pohybu v terénu používat 
repelenty, vhodný oděv, bodnutí 
hmyzem neškrábat, vydezinfikovat 

  

Klíšťová encefalitida, borelióza – následek 
přisátí klíštěte 

3  1 ‐ 3  Při pohybu v terénu používat 
repelenty, vhodný oděv (dlouhé 
kalhoty, uzavřené boty), po návratu 
z terénu se prohlédnout, v případě 
přisátého klíštěte zajistit jeho okamžité 
odstranění vhodnou metodou a řádně 
vydezinfikovat 

  

Zvířata  

Nevstupovat do výběhu zvířat chovaných v 
areálech 

2 ‐ 3  1 ‐ 3  Hrozí pokousání, potrkání, poklování 
  

Nekrmit zvířata v areálu  2 ‐ 3  1 ‐ 3 
Hrozí pokousání, potrkání, poklování, 
v případě medvěda potrhání 

  



Pohyb na přímém 
slunečním záření 
v letním období 

Přehřátí, úžeh, úpal  1  1 ‐ 2 
Používání pokrývky hlavy, dodržovat 
pitný režim a přestávky v práci 

 NV 361/2007 Sb. 

Pohyb v chladném, 

mrazivém prostředí 
Prochladnutí, promrznutí  1  1 ‐ 2 

Dostatečně se oblékat, přestávky 

v práci, pití horkých nápojů 
 

Pohyb v kryptách, 

sklepech a 

obdobných 

prostorách  

 

Nadýchání se prachu, biologická a 

mikrobiologická   
1  1 ‐ 2 

Používání respirátorů na ochranu 

dýchacích orgánů, ochranných oděvů, 

přestávky v práci, krátkodobý pobyt 

v těchto prostorách 

 

Pohyb v kryptách, 

sklepech a 

obdobných 

prostorách 

Pád uvolněného materiálu, zavalení 

uvolněným materiálem 
1  1 ‐ 4 

Nošení ochranné přilby, nevstupovat 

do prostor, kde hrozí uvolnění 

materiálu  

 

 
 
Předáno zástupci uživatele: …………………….          Dne: ………………………………. 
 
Rizika převzal/a za uživatele: ……………………………… 


	Invalidovna_smlouva o výpůjčce_nemovité věci
	Příloha č. 1 - Plánky s vyznačením předmětu užívání
	Příloha č. 2 - Provozní řád objektu – Invalidovna západní křídlo
	Příloha č. 3 - Seznam úprav a oprav provedených před předáním objektu k užívání 25.4.
	Příloha č. 4 - Stanovy_Iniciativa_pro_Invalidovnu_čistopis
	Příloha č. 5 - Tabulka vyhodnocení rizik Invalidovna

